| CN-SIFPM

RREO - ANEXO 6 (LRF,

art.

53,

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS,

Periodo de Referencia:

inciso III)

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a OUTUBRO 2017 / BIMESTRE:

SETEMBRO-OUTUBRO

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

ATUALIZADA

|RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

RECEITAS TRIBUTARIAS

IPTU

Iss

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicoes

Receita Patrimonial

RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA

(-) Aplicacoes Financeiras

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA

Convenios

Outras Transferencias Correntes

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

|RECEITAS DE CAPITAL (II)

Operacoes de Credito (III)

Alienacao de Bens (V)

Transferencias de Capital

Convenios

Outras Transferencias Capital

Outras Receitas de Capital

Amortizacao de Emprestimos (IV)

|RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) |

|RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)

921.140.710,92
213.287.132,16
77.093.047,95
81.253.615,17
16.678.029,70
21.545.977,92
16.716.461,42
121.809.721,46
106.284.592,62
15.525.128,84
10.751.000,00
57.729.817,62
46.978.817,62
496.116.182,91
51.914.033,80
176.468.863,82
51.173.394,36
3.061.071,17
213.498.819,76
79.176.674,39
36.522.407,67

42.654.266,72

18.464.759,97
10.926.905,70
250,03
2.352.687,42
10.369.338,02
10.369.338,02
0,00
-5.184.421,20

5.184.916,82

Em reais |

727.659.897,91
178.076.820,67
64.337.973,11
67.307.464,61
13.484.537,15
18.735.623,33
14.211.222,47
76.406.717,31
62.984.101,41
13.422.615,90
8.980.691,43
50.354.022,43
41.373.331,00
403.380.978,07
41.860.885,89
147.025.782,19
42.415.444,52
2.240.591,73
169.838.273,74
60.814.690,43
25.008.284,71

35.806.405,72

12.585.882,97
7.417.477,17
0,00
1.548.799,79
9.033.849,35
9.033.849,35
0,00
-5.414.243,34

3.619.606,01

it |
673.706.377,76 |
161.129.562,22 |
57.548.274,74 |
64.239.204,69 |
10.936.533,99 |
15.427.079,98 |
12.978.468,82 |
75.273.844,06 |
63.091.549,39 |
12.182.294,67 |
7.892.072,89 |
52.132.484,22 |
44.240.411,33
375.591.091,08 |
36.202.592,46 |
139.632.893,04 |
40.732.880,08 |
4.152.747,52 |
154.869.977,98 |
53.819.807,51 |
12.120.950,89 |

41.698.856,62 |

26.354.437,44 |
10.820.254,25 |
0,00 |
1.928.218,08 |
18.865.191,54 |
18.865.191,54 |
0,00 |
-5.259.226,43 |

13.605.965,11 |

731.279.503,92
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==t o S . m—mm—mmmmmmeeee S iaaaan e e |
| | I | | |
| | | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

| DESPESAS PRIMARIAS | DOTACAO | | | NAO PROCESSADOS

| | ATUALIZADA | - | mm e e [ —m
| | | Ate o Bimestre | Ate o Bimestre | Ate o Bimestre | Ate o Bimestre | Em | Em |
| | | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| —- - R R |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 912.244.641,66| 846.411.880,02| 817.470.215,03| 662.834.322,98| 625.804.768,95| | |
| Pessoal e Encargos Sociais | 451.916.000,00] 427.849.955,88] 409.869.998,33| 357.933.134,17| 322.759.205,78] | |
| Juros e Encargos da Divida (IX)]| 5.204.000,00] 5.195.191,84] 1.169.878,17] 4.235.643,25]| 922.853,46] | |
| Outras Despesas Correntes | 455.124.641,66| 413.366.732,30] 406.430.338,53| 300.665.545,56| 302.122.709,71| | |

| DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES | | | | | | | |

| (X)=(VIII-IX) | 907.040.641,66] 841.216.688,18]| 816.300.336,86| 658.598.679,73| 624.881.915,49]| | |
| | | | | | | | |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 83.816.673,04| 35.114.240,41] 56.925.289,26]| 22.946.851,24]| 37.066.911,52] | |
| Investimentos | 73.439.673,04| 29.813.076,87]| 51.805.604,89] 18.146.382,49] 32.762.217,33| | |
| Inversoes Financeiras | 5.012.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] | |
| Concessao de Emprestimos (XII)| 6.000,00| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] | |

| Aquisicao de Titulo de Capital] | | | | | |

| Jja Integralizado(XIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] | |
| Demais Inversoes Financeiras | 5.006.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] | |
| Amortizacao da Divida (XIV) | 5.365.000,00] 5.301.163,54| 5.119.684,37| 4.800.468,75| 4.304.694,19| | |

| DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL | | | | | | |

| (XV)=(XI-XII-XIII-XIV) | 78.445.673,04| 29.813.076,87| 51.805.604,89| 18.146.382,49]| 32.762.217,33| | |
| I I I \ I \ I |
|RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) | 500.193,15]| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] | |
| I | | | | | | |
|RESERVA DO RPPS (XVII) | 45.840.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] | |

| -- s mmmmmmmmneees e !

| DESPESA PRIMARIA TOTAL | | | | | | |

| (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII) | 1.031.826.507,85]| 871.029.765,05| 868.105.941,75| 676.745.062,22| 657.644.132,82] | |
e ——— e - . —
|RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVI| -105.500.880,11| -139.750.261,13| -180.793.598,88] 54.534.441,70]| 29.668.210,05] |
------ -- -- e - -- --- e e |
| SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | | 19.287.481,07] | 19.287.481,07| |

| | |

| DISCRIMINACAO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE

| | |

| e e oo e |

| META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -57.418.000,00
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Notas:

Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre, foi direcionado para a coluna

"Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas"” e "Inscritas em Restos a Pagar Nao

Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:

a) Despesas liquidadas(executadas) sao aquelas em gue houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas,

inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liguidadas no encerramento do exercicio,

por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Notas complementares:

Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes,

foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE
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